
Republika e Kosov6s

BeeQlillI osova- Kosova Cumhuriyeti

{ t tu3 A l.r\.k\i tl{ #

Kornuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Frizren Belediyesi

Krrietari i Komun€s
Nr. rl ii05-i 9972
Me 3,2.2015

Kryetari iKomun€s n€ mbledhjen e mbajtur m0 3 shkurt 2015 me drejtorit0 komunale,

shqvrfoi propozimin e Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes se tenderit p€r

mbiktiqyrjen e punimeve te Drejtoris€ s0 Sh€rbimeve Publike dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Mirat';het propozimi i Drejtoris€ s0 Sherbimeve Publike, p€r lejimin e r:abik€qyrjes sd punimeve

t€ Drejtorisrj se Sh€rbimeve Publike, k€shtu q6, per ketl q€llim lelohet s"hpallja e tendcrit

periiaiOs. i .

Mbil:oqyrja e punimeve do t€ b€het p€r a"o projekte p€r tE cilat ka nevoj€ Drejtoria e

Sh0rbimeve Publike.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokuri.nit, Drejtoria e

Sh€rbimeve F'ublike dhe Dreitoria e El'.onomis€ dhe Financave'

Me k0td konkluzion td njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtor:itt e Sh€rbimeve Publike,

Dreitoria e El.onomis€ dhe Finanoave si dhe Arkivi.

Ky k<lnkluzion hyi ne fuqi qe nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komun0s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit per

rehabilitimin e uj€sjell€sve, kanalizimeve dhe pr.rsetave n€ Prizren dhe mori k0t€:

KON Kt,UZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Sh€rbimeve Publike, per lejimin e rehabilitimit te

uj€sjellesve, kanalizimeve dhe pusetave n€ Prizren, k€shtu q0, per k€t€ q€llim lejohet shpallja e
tenderit pdrkat€s.

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do tC kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion tE njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve Publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e rniratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomunds
Nr. 01/011-27493
Me 3.2.2015

N€ baz€ t6 nenit tr 3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

51 te Statutit te Komun€s'se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris0 s€ Sh€rbimeve Publike, pdr

lejimin e mjeteve per mb€shtetje financiare p0r OJQ "Finch", kryetari i Komunes m€ 3 shkurt

2015 miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris0 se Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e mjeteve p6r

mb€shtede financiare p€r OJQ "Finch" per shOnimin e Dites Boterore tE Ligatinave nE Kosov0,

qe organizohet n€ Prizren, k€shtu q0, p€r ket€ qellim lejohen mjetet n€ vlerd 300 €.

Neni2
Shuma e lejuar e p€rshkruar nO nenin I rc ketij Vendimi do t€ sigurohet nga buxheti i

Komun€s, pozicioni i subvencioneve dhe mallrave te sh€rbimeve t€ Drejtorise s€'Sh€rbimeve

Publike.

Neni 3
P€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe F-inancave.

Me kete Vendim te njoftohen: or.;tlieJltnrrr,*.ve Publiket, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, Shoqata si dhe Arkivi.

Ky vendirn hyn nc fuqi qd nga dita 
")rllir?t,r.



Republika e Kosov€s
Republika Kotooq- {glgtu tg*tt3{
Kryetari iKomunes
Nr. 0l/06-19972
Me3.2.2015

Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur md 3 shkurt 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi iropozimin e Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hap6sinor, per lejimin e

snpattles ie tenderit per rregullimin e hap€sir€s-oaz6s s€ gjelb€r nd fu' 'oWesli Clark", dhe mori

Kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap6sinor, p€r lejimin e

negullimit te hap€siris-oaz€s s€ gjelbcr nd rrug6n "Wesli Clark" n0 Prizren, k€shtu q€, per kete

q€llim lejohet shpallja e tenderit p6rkat€s.

p6r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Urbaniz,mit clhe Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t6 njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit'



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpltinaPrizren@

Kryetari iKomunds
Nr. 01/06-19972
Me 3.2.2015

Kryetari i Komun6s, n6 mbledhjen e mbajtur mE 3.2.2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Kornisionit komunal p€r vleresimin e ofertave per dh€nien e pron€s

komunale ne shfryt6zirn, p€r dh€nien ne shfrytezim t€ p€rkohshem t€ objektit-prond komunale,

KRM "Ekoregjioni"-it n€ Prizren dhe mori k€te:

KON KLUZION

I. Miratohet propozimi i Komisionit komunal p€r vler€simin e ofertave p€r dh€nien

e pron€s komunale nd shfryt€zim, pdr dhdnien nd shfryt€zim tE p6rkohsh6m te

obiektit-pron€ komunale, KRM "Ekoregjioni"-it n€ Ptizren, per nevojat e veta,

keshtu qe, per kete qellim lejohet zhvillimi i procedurav. ]iq91: pOr dhOnien ne

shfrlt6zi* ie oUl.ttif qe glendet ne ngastr€n kadastrore nr.862711 T"Y'Prizten, me

nle koh€zgjatjc prej katdr (4) vite'

II. Objekti i lartcekur do te jepet n0 shfryt€zim duke ubazuar n0 Ligiin per Dhenien

n€ Shfryt€zim dhe Kembimin e Pronds s0 Paluajtshme t€ Komun0s nr. 04lL-144'

n. Obligohet Komisioni komunal p€r vler6simin e ofertave p€r dhdnien e pron€s

komrinale n€ shfrytezirn dhe organet tjera komunale kompetente, qe te procedoj

me lenddn n€ KpF dhe KK *. qellitn te zhvillimit te proceditrave t€ metudeshme

ligjore.

IV. p6r zbatimin e k6tij konkluzioni do td kujdesen: Komisioni komunal per

vler€sirnin e ofertave per dhenien e pron€s komunale n€ shfry€zim dhe organet

tjera komPetente.

Me k€te konkluzion te njoftohen: Komisioni komunal p€r vlerdsimin e ofertave

per dh6nien e prones komunale 1€ shfrytezim, organet tjera kompetente, KPF-ja,

KK si dhe Arkivi.

V.

\/l K), konkluzicn hyn rie fuqi qd nga ciita e m

i Komunes



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

R.nobliku Korouu- Kororru conlhu.ir"ti oostin, P.i,t"tt - Pti"*n B"ltdit"ti

Kryetari i Komunds
Nr.01/06-19972
Me 3.2.2015

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE 3,2.2015 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin e Kornisionit komunal p€r vlerdsimin e ofertave p€r dh€nien e pronds

komunale ne shfrytdzim, p€r lejimin e vazhdimit t€ kontrates p€r shfrytdzimin e objektit- prond

komunale ngaanae oJQ "Handikos" n€ Prizren dhe mori k6te:

KON KLUZION

I. Miratohet propozimi i Komisionit komunal pdr vler€simin e ofertave p€r dhEnien

e pron€s komunale ne shfrytdzim, pdr lejimin e vazhdimit td kontrat6s per

shfrytezimin e objektir pron6 komunale nga,ana e oJQ "Handikos" n6 Prizren'

per nevojat e veia, keshtu qe p€r kcte q01lim lejohet zhvillimi i procedurave

ligjore p"tir vazhdimin e kontrates per shfrytezimin e objektit, q€ gjendet ne

ngastren kadastro re nr.3349 ZK -Prizsen, me koh6zgiatje prej katHr (4) vite.

II. Objekti i lartcekur do te jepet n€ shfrytezim-duke u bazuar n€ Ligjin p€r Dhenien

n0 Shfrytdzim dhe K€mbimin e Pron€s s€ Paluajtshme t€ Komun€s nr. 04lL-144'

III. Obligohet Komisior-ri komunal p€r vlerosimin e ofertave per dhdnien e pronds

kominale n€ shfrlt€zim dhe organet tjera komunale kompetente, q€ te procedoj

me l€nd€n ne KpF dhe KK *. q-elli* ie ,huillirit t€ procedurave te m€tutjeshme

ligiore.

IV. p6r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Komisioni komunal per

vleresimin e ofertave per dhenien e pron6s komunale ne shfryt€zim dhe organet

dera komPetente.

V. Me k6te konkluzion te njoftohen: Komisioni komunal pdr vleresimin e ofeitave

per dh€nien e pron€s komunale ne shfrytezim, organet tjera kompetente, KPF-ja,

KK si dhe Arkivi.

VI.

i iKomu



RepublikaeKosov$s ' KomunaePrizrenit

ldgq!$"r"""- K"r""" C rizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun6s
Nr. 0l/06-19972
M83.2.2415

Kryetari i Komun€s nd mbledhjen e mbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ se Administrat€s, pilr lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r blerjen e

sistemit numerik pdr nevojat eZyrls Prit€se dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s0 Administrates, per lejimin e blerjes s0 sistemit

nunrerik pe,.nevojat e Zyres Pritesi nd Komun€n e Prizrenit, k€shtu q6, p€r k€te qellim lejohet

shpallja e tenderit p€rkatds.

Pgr zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Aclnrinistrates dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Administrates, Drejtoria

e Ekonomis0 dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kotonq Qu -ltllty.ti
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-19972
Me3.2.2015

Miratohet ProPozimi i Drejtoris0
tE garazheve montuese pdr autoveturat e

shpallja e tenderit porkatds.

Komuna e Prilrehit

_ Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

KON KLUZION

s€ Administratds, p€r lejimin e fumizimit dhe montiirrit

Komnnds s€ Prizrenit, kdshtu qE p€r kete qellim lejohet

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e rnbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtorite kornunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s, p€r lejimin e shpalljes sd tenderit per furnizim

dhe moniim'td garazheve montuese p€r autoVeturat e Komun€s se Prizrenit dhe mori k€t6:

per zbatimin e k6ti.j konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Administrat€s dhe Dreitoria e Ekonornis6 dhe Financave.

Me k6te konkluzion te njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-27199
Me3.2.2015

N€ baz€ tE nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit
5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te DrejtorisE s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit
Rural, pdr lejimin e mjeteve per vaksinimin e qenve kunder t€rbimit, kryetari i Komunes m€ 3
shkurt 2015 miratoi k6te:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Bujq€sisd dhe Zhvillimit Rural, pdr lejimin e

mjeteve per vaksinimin e qenve kunddr t€rbimit (Rabies-it) k€shtu cle per kete
qtillim nga buxheti i Komunes - pozicioni pdrkat€s, lejohen n,jetet ne vler€
7000€,perkat€sislttnga2€pEr9doqentevaksinuar.

Shuma e lejuar e p€rshkruar si n€ nenin 1 t€ ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh0rbimeve t€
Drejtorise Bujq€sisO dhe td Zhvillimit Rural.

PEr zbatimin e kti,tij konkluzioni do td kujdesen: Drejtoria e Bujqesisd dhe

Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zlwillimit Rural,
Drejtoria e Ekononrise dhe e Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q0 nga dita e miratimit.

II.

III.

IV.

V.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren BelediYesiRepublika Kosova- KoroYe tg.l,u.iy.ti

Kryetaii i Komun€s
Nr.01/06-19972
N,{e 3.2.201 5

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 3 shkurt 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise se Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, pi:r lejimin e shpalljes s€

tenderit per ndertimin e pendes ujitdse n-e Grazhdanik dhe p€r drenazhimin- kullimin e tokave n€

fshatin Dedaj dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd se Bujqiisis€ dhe Zhvillirnit R'ural, p€r lejimin e

nd6rtimit t€ pendiis ujiter" ne Graihdanik dhe p-ei drenazhimin- kullimin e tokave n€ fshatin

Dedaj, keshtJ q6, p€r k€t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

pQr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sisd

clhe Zhvillimit Rural dhe Iirejtoria e Ekonomis€ dhe Financave. :

, Me kete konkluzion t6 njoftohen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit

Rural, Drejtoria e Ekonomis0 dhe Finnncave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumh.uriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komun6s ne mbledhjen e mbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural pdr lejimin e shpalljes s€

tenierit pir furnizim me ushqim te koricentruar per peshq dhe mori ket€:

KON KLUZION

Mira1oher propozimi i Drejtorise stl Bujq€sis0 dhe Zhvillimit R.t-iral, p€r lejimin e

furnizimit me l0 ton€ ushqim t€ Loncentruar p€r peshq (hurdha), p€r nevojat e prodhuesve

(kultivuesve) t0 peshkut te ll;jit "Trofta e Kalifornis€, k0shtu q€, p€r k€tii qdllim lejohet shpallja

e tenderit.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Bujq0sis0 dhe Zhvillimit

Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me kete konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

,

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

ri i Komu



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-27504
Me3.2.2015

N6 baze t0 nenit 13 tlhe 58 pika b te Ligjit p€r veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 51 te

Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, kryetari i Komun6s me 3 shkurt 2015 mori kete:

AKTVENDiM

Formohet dhe em€rohet Komisioni per pergatitjen e konkursit, shqyrtimin e

k6rkesave Ofre perzgiedhjen e kandiiat€ve pet buttu t€ student€ve per vitin

kalendarik 2015.

Per an€tar€ te ketij komisioni emerohen:

a" Nexhat Qoquj - drejtor i Drejtorise se Arsimit dhe Shkences - k-ryesues,

b. Ajradin AIU; - pergjegjiis i Zyr'd's p€r Komunitete - anetare'

c.Bashkiml,ubovcinganrejtoriapdrEkonomidheFinanca-an€tar.

Detyrat e komisionit do t6 jen6: te p6rgatis6 konkursin p6r. ndarjen e bursave. p€r

student6 dhe lemij€t e d€shrnoreve dle pe, t riiet e invalid€ve t0 luftes, pergatiden

e konkursit me profile perkat€se, te percaktoje kriteret e p€rfituesve t€ bursave, te

shqyrtoje kdrkesat An. tti beje peizgjedhjen e kandidat€ve per burso komunaie'

Komisioni nga pika II e ketij Aktvendimi, detyrat dhe p€rgjegfesite e tij do t'i

ushtroje ne pajtini me liglin n€ fuqi'

P6r zbatimin e ketij Aktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe e shkences

dhe te em€ruarit.

Me kete Aktvenclim td njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe e Shkenc€s, t6 em€ruarit

dhe Arkivi.

II.

II1.

IV.

V.

VI.

VII. Ky Aktvendim hyn n6.fuqi q€ nga dita e mirati

KomunEs



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

IfEgyika Kosova. Kosa Prizren _ Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr.0i/011-27506
Me 3.2.2015

Nd baze t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p6r veteqeverisjen Lokale.dhe te nenit 51 te

Statutit te Komunes s0 prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisd se Arsimit dhe Shkenc0s, pOr

lejimin e shpalljes s€ konkursit per ndaien e bursave per vitin kalendarik 2015 kryetari i

Komunes me 3 shkurt 2015 miratoi k€te:

VENDIM

Neni I
a. Lejohet shpallja e konkursit p€r ndarjen e bursave p€r vitin kalendarik 2015 ptir

studentet te ritet studiojne ne universitetet publike td Republik€s sd Kosovos

dhe p€r nx6n€s te familjeve te d€shmoreve dhe invalideve t€ UQK-se t0

shkollave t€ rnesme dhe fillore'

b. p€r studcnte re pershkruar si nd pikcn a) te nenit I te ketij Vendimi, lejohet

shpallja e konkursit pdr ndarjen . SO bursave per student€ dhe 40 bursave pcr

nx6n6s tE familjeve tE deshmor€ve dhe invalid€ve ti! UQK-se'

c. Per kete qellim, lejohen mjetet e nevojshme n€ viere prej 50'000 € (40'000 € per

bursa t€ student6ve dhe 10.000 € per nx€n€sit e famil.ieve te d€shmordve dhe

invalideve te UQK-se)'
Neni2

shuma e lejuar e pershkruar si ne nenin I G ketij vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i

Komuni:s - pozicioni i subvencioneve i Drejtorisd sd Arsimit dhe Shkences'

Neni 3
per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Arsirnit dhe Shkenc€s dhe

.Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4

Me kete Vendim t6 njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, komisioni p€rkat€s dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe arkivi'



Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen e mbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejiorise se Ariimit dhe Shkences, per lejimin e shpalljes sE tenderit pdr

negullimin e rrethojtis se obonit te ShFMU 'Nazim Kokollari" n€ Prizren dhe mori ket€:

blika Kosova- Kosova CumhuriYeti na Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-19972
Me3.2.2015

KON KLUZION

Mlratohet propozimi i DrejtorisE se Arsimit dhe Shkenc€s, per lejimin e negullimit t€

nethoj€s se oborrii te Snkones Fillore t€ Mesme te Ulrc ooNazim Kokollari" n€ Prizren, k€shtu

q6, per ktit€ qdllim lejohet shpallja e tenderit.

p6r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k6te konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit,

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren'Belediyesi

Kry€tari i,Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, p6r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

ne[ullimin e murit rnbrojtBs te obonit te ShFMUoosvjetlost" nd Manastiricd dhe mori'kete:

Republika KosoYa" Kosova Curnhur
Kryetari iKomun0s
Nr.01/06-19972
Me3.2,2015

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsirnit dhe,shkenc€s, p€r lejimin e negullimit t€

murit mbrojt€s t€ otronit te Shkolles Fillore t0 Mesme G Ulte "svjetlost" n€ Manastiric0, k€shtu

q0, p€r k€t6 qellim lejohet strpallja e tenderit.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6s.

Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t6 konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit'



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

R"Oubliku Koron"--Kororou Cu-hurir"ti OOStina Pti""n - Pri'ren Beltdiyesi

Kryetari iKomun6s
Nr. 0l/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m6 3 shkurt 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtqi propozimin . O.e.liorire se Arsimit dhe Shkences, pgr lejimin:e shpalljes s€ tenderit p€r

punimin e fasad€s termikei€ objektit te ShFMU'oMeto Bajraktari" n€ Reqan dhe mori k€t€:

KON KLUZION

, Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe

fasad€s termike te objektit t€ shkolles fillore t€ mesme

kdshtu q€ p€r kOt€ q€llim, lejohet shpallja e tenderit' 'rl

Shkenc6s, p€r lejimin e Punimit td

te Lrltg "Meto Bajraktari" n€ Regan,

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do tE kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences'

Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. '

Me ktit€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit,

Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nE fuqi qd nga dita e miratimit'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komunds
Nr. 01/01l-27508
Me3.2.2015

NE baz6 te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t0 nenit 51 te

Statutit te l(omun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s0 Arsimit dhe Shkences, per

lejimin e mbajtjes se manifestimitiradicional kushtuar 7 Marsit- Dites s€ M€suesit, kryetari i

Komun€s m€ 3 shkurt 2015 miratoi ket6:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ .,\rsimit dhe Shkences, p€r lejimin e mbajdes s€

manifestimit tradicional kushtuar 7 Marsit- Dit6s s€ M€suesit dhe p€r lejimin e

mjeteve p€r organizimin dhe shdnimin e ketij manifestimit, andaj p6r k€t6 qellim,

lejohen mjetet financiare nE vlerd 3350 €'

Shuma e lejuar, e p€rshkuar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh0rbimeve td

Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s.

p€r zbatimin e k6tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s I(omuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kototu tg-ttuI Op5tina Prizren - Ptiz1gn E494U.ti
Kryetari i Komunes
Nr. 01/01 l-27513
Me3.2.2015

N6 baze t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit 51 t0

Statutit te Komun€s se prizrenit, p;s propoziml te Drejtoris€ se Kultur0s, Rinis€ dhe Sportit

Rural, p€r formimit t€ komisionii per sh€nimin e p€rvjetorit te Pavardsis0 s€ Republikds se

Kosove.s, kryetari iKomunes me 3 shkurt 2015 miratoi kdte:

L F'ormohet dhe emgrohet Komisioni p6r sh0nimin e pErvjetorit te shhte t0

PavardsisC se Republik€s sd Kosovds'

il. P€r an€tar€ G ketij Kdshilli, emerohen:

l. Kujtim Gashi - krYetar,

2. Lul0zim Ibri
3. Urim Ukimeri dhe

4. Zeqir Xhaferaj - anetar

III. Detyrat e Komisionit do te jen€: T€ p6rgatise projektin pdr organizimin e tE

giitha aktiviteteve rreth shenimit te ketij pervjetori, td mbledh€ dhe verifikoje

W. Lejohen mjetet e nevojshme financiare per mbulimin e shpenzimeve lidhur me

shenimin e pervjetorit te Pavaresise se Republikds s€ Kosovds.

V. Mjetet lejghen nga buxheti iKomunds - pozicioni-i subvencioneve dhe i

*ullruu. e sherbimeve i Drejtorise s0 Kultur€s, Rinisd dhe liportit dhe

drejtorive tjera komunale'

y1. Komisioni, nga pika II e ketij Aktvendimi, detyrat dhe p€rgiegj€sit€ e tij do t'i
ushtroj€ n€ pajtim me ligjin ne fuqi'

VII. Per zbatimin e k€tij Aktvendimi
dhe Soonit <ihe t€'bm€ruarit.

do te kujdesen Drejtoria e Kultures, Rinise



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Renublika Kosova- Kosova Cumhuri Op5tina P rizr en - Pti?t.t !.1.9!,.$
Kryetari iKomunds
Nr.0l/011-27515
Me 3.2.2015

Ne baz€ td nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit

51 te Statutit t€ Komun€s s0 Prizrenit, pas propozimit t0 Drejtoris0 s€ Kultur€s, Rinisd dhe

Spor"tit; p6r lejimit te mjeteve pdr pagese ie faturei s€ KRU "Hidroregjioni Jugor" ShA , kyetari

i komunes. m€ 3 shkurt 2015 miratoi ketE:

I.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, p€r lejimit t€

mjeteve financiare pEr pagesE tE fatur€s se KRU "Hidroregjioni Jugor" ShA

piizren, p6r kygjen-ne rrjJtin.e ujiisjelldsit dhe kanalizimit td objektit t€ ri te

Bibliotek-€s s€ qyetit, kesfitu q€ per kdt€ q6llim dhe n€ em0r t€ pages€s sE fatur€s,

lejohen mjetet nC vlerd 1102€.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nC nenin I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave dhe sherbimeve t€

Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike dhe drejtorive tjera komunale .

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultur6s, Rinisd dhe

Sportit, Drejtoria e Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe

Financave.

Me kete Vendim tH njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, KRU "Hidroregjioni Jugor" si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit.

II.

m.

IV.

V.



Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Kryetari iKomun6s
Nr.0l/06-19972
Me3.2.201s

...
Miratohet propozimi

per nevojat e k€saj Drejtorie,

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

KON KLUZION

i Drejtoris; s€ Inspektorateve, p€r lejimin e Ute4es sE automjeteve

k0shtu qe, p€r ketii qellim lejohet shpallja e tenderit.

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajtur me 3 shkurt 2015 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise sd Inspektorateve, pOr lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r blerjen

e automjeteve p€r nevojat e k€saj Drejtorie dhe ntori ketd:.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do tii kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i

Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i Prokurimit,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nii fuqi q€ nga,dita e miratimit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosoye Cumhuriyeti Opltina Prizren:ptt'{!rl BtEqUg!!

Kryetari iKomun€s
Nr. 01/06-19972
Me3.2.20t5

Kryetari i,Komunes, n€ mbledhjen e mbajtut t-. 
^? 

shkurt 2015 me drejtorit€ komunale'

sfrqyrtoipropozimin e Drejtorisg s€ Inspektoratevl, p6r lejimin e shpalljes s€ tenderit pdr marrjen

ane dergimin e mostrave per analiza dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohet.propozirni i Drejtoris€

moStrave pEr ana'liza sipas rasteve dhe

q€llirn lejohet shpallja e tenderit.

s€ Inspektorateve, p0r lejimin e marrjen dhe d€rgimin e

k€rkesave t€ Drejtoris€ dhe pal€ve k€shtu'q€, pdr k6t6

,P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Inspeklorateve, Sektori i

Prokurin:lit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Me kete konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i 'Prokurimit,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nE fuqi qd nga dita e miratimit'



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

R"nubliku Koronu--Korotu Cu*hu.ir.ti OOStinu Pti""n - Pri"tn B*ltdiytti

Kryetari i Komunes
Nr.01/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e Or".ltoris€ s0 inspektorateve, pOr 
.lejimin- 

e shpalljes s€ tenderit pOr

intervenim n€ infrastruktur€n komunale ku mund t€ keteqasje inspektorati dhe mori k€t€

KON KLUZION

. Miratohet propozimi i Drejtoris€

infrastruktur0n komunale ku mund td ketd

p0r l,:dt6 qiillim lejohet shpallja e tenderit'

s€ Inspeklorateve, ptir lejimin e intervenimit

qasje inspektorati i Komutt6s se Prizrenit, k€shtu qe,

, P6r zbatimin e k€tij konkluzioni do tii kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i

Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i Prokurimit,

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



Republika-e Kosoves Komuna e Prizrenit

Re'publika Kosova- Kosova Cumhuriyeti . Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr.01/06-19972
Md3.2.2015

Kryetari i Komun€s ne mbleclhjen e mbajtur m0 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunals,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Inspektoratev€, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit per ngritjen

dhe profesionalizimin e stafit tti k6saj Drejtorie dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Inspektorateve, p€r lejimin e ndjekjes sd trajnime','e

p€rkat€sisht per ngriden 'dhe proiesionalizimiii e stafit tii k€saj Drejtorie, k€shtu qe, per kete

q€llim lejohet shpallja e tenderit.

per zbatimin e k6tij konkluzioni do t0 kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i"

Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me ket6 konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i Prokurimit,

Dreitoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nti fuqi qe nga dita e miratimit.

iKomun€s



Komuna e PrizrenitRepublika e Kosov6s
ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - rfq1-tl trgpqi

Kryetari i KomunEs
Nr.01/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komunss nii mbledhjen e mbajtur m0 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh6ndet€sisit, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit pdr furnizim

*"inurnlur p€r nevojat e thendetesis€ primare dhe mori k€tg:

KON KLUZION

Irlirarnhet propozirni i Drejtoris€ s6 Shendet€sis€, p€r lejimin e furnizimit me inventar p€r

neVojat e sh€ndetdsise prirnare, keshtu q6; per kiitii q€llim, lejohet shpallja e tenderit'

p€r zbatimin e kgtij konkluzioni do t0 kujdesen: Drejtoria e Sh€ndetdsis€, Sektori i

Prokurimit dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave' :

Me kilt€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€ndet€sis6, Sektori i Prokurimit, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe:Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosov$s Komuna e Prizrenit

Bei,.rbttk" K"r"""- Kr pltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun6s
Nr. 01/06-19972
Me3.2.2015

. , Kryetari i Komun€s, n€mbledhjen e mbajtur m0 3 shkurt 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi iropozimin e Drejtorisd sE Sh€ndetEsisd, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

mirembajtjen dhe renovimin e objekteve sh€ndetesore dhe mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi',i Drejtori.s€ se Shdndetesis€, pdr lejimin e mir€mbajtjes" dhe

renovimit td objekieve sh€ndet€sore tE shendet6sis€ primare,'keshtu qd, p€r k€td q€llim, lejohet

shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Shendet€sis€, Sektori

Prokurimit dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Ivle ketii konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria.e Sh€ndetdsis€, Sektori i Prokurimit, Drejtoria

e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit.



Komuna e PrizrenitRepublika e Kosov6s ^'':1"
R.bubliku Koronu- Ko.orn. Cu*hurir.ti onstiou Pti,..n - Pti""n Btlediytti

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise se Shendetesis€, p€r lejimin e shpalljes s0 tenderit p€r ndertimin

e ashensoreve dhe shkalleve emergiente n€ QKMF dhe n€ QMF-I dhe mori ket€:

KON KLUZION

:rMiratohet. propoz,imi i Drejtorise sd sh0ndetesis€, p€r-. lejimin e-nd€rtimjt ,|e' 
a1

ashensoreve dhe shkalleve emergjente n€ Qendrdn Kryesore t0 Mjek€sise Familjare dhe n6

Qendr6n e Mjek€sis€ Familjare l,-keshtu q0, p€r ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit'

p€r zbatimin e kgtij konkluzioni do t0 kujdesen: Drejtoria e Sh6ndet€sisd, Sektori:'i

Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Ir4e k6t€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Shdndetesisd, Sektori i Prokurimit, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyr n0 fuqi q0 nga dita e miratimit'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen e mbajtur m0 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi.propozimin " 
Ur"jtorir€ s0 Pun€s dhe 

"lr4ireqenies 
Sociale, per lejimin e shpalljes s€

tenderit p€r revidimin e projektit te ndeftimit te banesave p€r familjet e d€shmor€ve' invalid€ve

t€ luft€s dhe rasteve skamnor dhe mori k€t€:

Miruiorr*t propozimi i Drejtoris€ sd Pun€s dhe Mireqenies Sociale'. p€r lejimin e

revidirnit t6 projektit t'e ndertimit te Lanesave p€r familjet e deshmordve, invalideve t€ luft€s dhe

rasteve skamnor te komun€s s€ Prizrenit,keshiu q€, p€i kiit€ q6llim lejohet shpallja e tenderit'

. P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies

Sociale, Sektori i Prokurimii ane Oreltoria e Ekonornis€ dhe Financave'

i

Me k6te konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies sociale, Sektori i

Prokurimit,DrejtoriaeEkonomi'ean"FinancavesidheArkivi.

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

,Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti ' OpStina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-19972
Me3.2,20rs

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m0 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Pun€s dhe 
"tr4ireqenies 

Sociale, p€r lejimin e shpalljes se

tenierit per furnizim me kornpjuter p€r nevojat e QPS-sti dhe mori k0t0:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Pun€s dhe Mireqenies -sociale' 
per lejirnin e

furnizimit me komp.iuter p€r nevojat e Qendres p€r Pun€ Sociaie, k€shtu q€, p€r kete qellim'

lejohet shpallja e tenderit.

per zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mirdqenies

sr:ciale, Sektori i Prokurimii dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me ket6 konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nii fuqi qe nga dita e miratirnit'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Rebublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren - Prizren Belediyesi 

-
Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m0 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejioris€ sd Emergjencds dhe Sigurise, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit

peiiealiiimin e tri (3) projekteve kapitale dhe mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd se Emergjenc€s dhe SigurisE, pEr lejimin e realizimit t€

disa projekterre tapitate td k€saj Drejtorie, keshtu piir k€t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r:

1, Furnizirn me pajisje t€ vogla brenda Drejtorise,

2. Studimin e fizibilitetit p€r rrufeprites dhe

3.ProjektinpOraft€sirnindhesensibilizimineqytetarcve.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni rJo t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Emergjences dhe Sigurise clhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohe n: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Emergiences dhe

Sigurise, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/011-21522
Me 3.2.2015

Nd bazij t€ nenit l3 dhe nenit 58 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale, te Ligiit p€r Tatimin

n€ pronen e f,aluajtslrme nr. 03/L-204 dhe uaneririt Administrativ nr.0412011 si dhe t€ nenit

5l te Statutit te Komunes s6 prizrenit, pas propozimit te Drejtoris0 sd Ekonomistj dhe Financave,

kryetari i Komun€s me 3 shkurt20l5 miratoik€t0:

AKTVENDIM

l. Formohet dhe ern€rohet Komisioni per vleresimin e patundshmerive, caktimin e

bazes tatimore p€r tatimin n0 pron€, rishikimin e zonave tatimore dhe hartimin e

projekt rregulloies mbi aplikimin e Tatimit n€ Pron€n e Paluajtshme nd komun6n e

Prizrenit, per vitin 2016.

An€tari3 te ketii komisioni etrterohen:

1.1. Ismet Rama nga DEF,
1.2. Agadir Zenelai nga DEF,
1.3. RefkiMusbegu nga DUPH,
1.4. Dukagjin Berisha nga DGJK,
1,5. Sefer Avduti nga Sektori i PronEs,

2. Komisioni ne mbledhjen e pare do ta zgjedhe kryesuesin e komisionit.

" 3. Detyrat e Komisioni nga pika I e ketij Akwendimi jan€ t€ parapara nE Ligiin p€r

Tatimin n0 prongn e paluajtshme nr. 03lL-204 dhe Udhdzimit Administrativ pOr

caktimin e vler€s se pron€ sii paluajtshme dhe standardet e vler€simit nr. 04/2011, si

dhe n€ nenin I te ketii Aktvendimi.

4. Keshill€ Jurridike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese

Komisionit p€r Ankesa, nd afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te k6tij aktvendimi.

5. per zbatimin e kiitij Aktvendimi do td kujdesen: Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa

si dhe te emenrarit. r

6. Ky Aktvendim hyn ne fuqi qe nga dita e



Republika e Kosovds I(omuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Kryetari iKomun€s
Nr. 01/011-27527
Me3.7.2015

N€ baz€ te nenit l3 dhe 5g pika b te Ligjit p6r vetdqevelisjen Lokale, nenit 5l te Statutit

te Komunes se Prizrenit dhe Ligiit per Tatimin n6 Pron€n e Paluajtshme nr' 03lL-204, pas

propozimit t€ Drejtoris€ p€r Ekonimi dhe Financa, kryelari i Komun€s me 3 shkurt 2015 mori

Kete:

AKTVENDIM

P6r formimin, p€rberjen, em€rimin, detyrat dhe pergjegj€sit€ e Bordit p€r Shqyrtimin e

Ankesave nga Tatimi ne Pron€

1. Formohet dhe em€rohet Bordi p€r shqyrtimin e ankesave nga tatimi n€ pron6 n6

komunen e Prizrenit p€r vitin 2015.

Anetare te ketij komisioni emerohen:

1.1. Islam Osmankaj - krYetar,

1.2. Emire Mashkulli - an€tare,

1.3. Bashkim Lubovci - an6tar'

2. Komisioni, nga pika I e k€tij Aktvendimi. do t'i ushtroje detyrat dhe pergjegi€sitii

e veta n0 Pajtim me ligjin n€ fuqi.

3. Keshill€ Jurldike: Kund€r kdtij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka td drejtd ankese

Komisionit per Ankesa, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij

Aktvendimi.

4. PCr zbatimin e kdtij Aktvendirni do te kujdesen Drejtoria p€r Ekonomi dhe

Financa si dhe t0 emOruarit.

5. Me kete A,ktvendim, te njoftohen Dre.ltoria p€r Ekonomi dhe Financa, te

em€ruarit, Departamenti i Tatimit ne Prc'ne si dhe Arkivi.

6.



e Kosov€s Kornuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-27532
}'f'e3.2.2015

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe t0 nenit 51 te

Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t0 Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik. krvetari i Komun€s mii 3 shkurt2}l5 miratoi ketd:

AKTVENDIM

Miratohet propozirni i Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p6r

formimin dhe emdrimin e Komisioni p€r caktimin e kritereve dhe kushteve per

shfrytezimin e shtandeve per shitje dhe t€ Info Qendrave turistike n0 Prizren.

An€tard te ketij komisioni emOrohen:

2.l.Shkodran Kryeziu ngaDTZhE - kryesues.

2.2.Fejsal Hoti nga DShP,
2.3.Refki Musbegu nga DUPH
2.4.Rlahim Destani nga DI,
2.5.Bashkim Lubovci nga DEF,
2.6.Yisar Islamaj nga ZL,
2.7. OJQ-te,
2.8.K€shilli i Trashdgimis€ Kulturore, dhe

2.9.lnstituti per Mbrojtje t€ Monumenteve, an0tar.

Detyrat e Komisioni nga pika 2 e k€tij Aktvendimi jane: caktimi i kritereve dhe

kushteve pdr shfryt€zimin e shtandeve pOr shitje e produkteve dhe eksponateve tE

ndryshme dhe p€r menyr6n e shfrytezimit dhe vendosjes s€ Info Qendrave

turistike ne Prizren

Keshilld Juridike: Kund6r ketij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejte ankese

Komisionit p€r Ankesa, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij

aktvendimi.

Per zbatimin e k€tij Aktvendimi do t0 kujdesen Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik si dhe t€ emdruarit

_a

lvie k€td aktvendim t5 njoftotren:
em€ruarit si dhe Arkivi.

l.

2.

3.

4.

5,

6. Drejtoria e llkonomik, td



Republika:e Kosov€s
Republika Kosova- Ko.oY4 tg*ttoly.ti

Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komunes
Nr. 0l/011-27534
Me3,2.2015

N6 baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe td nenit

5l te Statulit t€ Komun€s s0 Prizrenit, put ptoporimit t€ Zyrls per 
-t0 

Drejtat e Njeriut, p€r

lejimin e rnjeteve per mbeshtetje financiare te 
-shoqat€s 

s€ t€ Verb€rve, kryetari i Komun€s md 3

shkurt 201 5 miratoi kdt€:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Zyrls per t€ Drejtat e Njeriu,t, p€r lejimin e mjeteve p€r

mb€shtede financiare p€r Shoqatdn e tE Verb€rve lidhur me realizimin e projektit
,,Orientiriri n€ hapesiie". Ky projekt ofron trajnime, m€sime. per p€rdorimin e

I shkopit t0 bardhe, pavar€si m€ t€ madhe ne nethin jet€sor etj, t€ personave t€

verbero'e, keshtu qd per kiite q€llim lejohen mjetet n€ vlere 800 €.

Ii. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 t6 ketij Vendimi do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€

Komunes s€ Prizrenit.

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

1y. Me k6t€ Vendim td njoftohen: Zyrap€r te Drejtat e Njeriut, Drejtoria e Ekonomis0

dhe Financave, shoqata si dhe arkivi'

V. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit



Komuna e PrizrenitRepublika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr.01/06-19972
Me3.2.2015

Kryetari i Komun€s, ne rnbledhjen e mbajtur md 3 shkurt 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e ZyrEs pdr Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e shpalljes se tenderit p€r

furnizim me material nd€rtimor p€r meremetimin-ndertimin e disa sht0pive t€ familjeve

skamnore t€ komunitetit rninoritar dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Zyr:Es p€r Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e fumizimit me

material ndertimor p€r meremetimin-nd€rtimin e disa shtepive te familjeve skamnore t€

komunitetit minoritar, k0shtu qe, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit.

PEr zbatimin e kdtij
i Prokurimit dhe Drejtoria e

Me kdt€ konkluzion
Drejtoria e Ekonomise dhe

Kv konkluzion hvn

Cumhuriyeti

konkluzionido tE kujdesen: Zyraplr l(omunitete dhe Kthim, Sektori

Ekonomi s0 dhe Financave.

t€ njoftohen; Zyra p6r Komunitete dhe Kthim, Sektori i Prokurimit,

Financave si dhe Arkivi.

nd fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Kotnurru e Prizrenit

5.

Kryetari i Komunes
Nr. 0l/011-27540
Me3.2.2015

N€ baz€ t6 nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 t€ Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pu, proporimit te zyrls p€r Komunitete dhe Ktfrim piir

lejimin e mjeteve financiare p€r pagese ie mbushjeve telefonike p6r zyrtat1t e ZytEs p1r

Komunitete dhe Kthim, kryetarii Komunes m€ 3 shkurt 2015 miratoi kdt€:

VENDIM

l. Miratohet propozimi i zyrEs p6r Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e mjeteve

financiare p6r pages€ te mtushjeve telefonik e plt zyrtardt 
-e 

Zyr'.Es p€r Komunitete

dhe Kthim, k€shtu qe, pe. t eteiettit lejohen mjetet nE vlerd td p€rgjithshme prej

70€ndmuaj,perviiin20l5piirzyttar'dtsindvijim:

1.1 Islam Elshani.,.'....-mbushje telefoni nd vlere 20 €'

1.2 Asim Imeri.'.......... mbushje telefoni n0 vlere 20 €'

1.3 Spasa Andrijevi9... mbushje telefoni nd vlere l0 €'

1.4 Siobodanka Kuqan-mbushje telefoni n0 vler6 10 €'

1.5 Rahim Xhaferi........mbushje telefoni n€ vler€ l0 €'

2. shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij vendimi do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€

ZYtds POr Komunitete dhe Kthim'

3. Per zbatimin e kiltij vendimi do te kujdesen:zyta p€r Komunitete dhe Kthim

dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

4. Me kete vendim td njoftohen: zytaper Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

EkonomisedheFinancave,t6lartcekuritsidhearkivi.

Ky Vendim hyn n€.fuqi qe nga dita e mirati$*



Komuna e Prizrenit
Republika e Kosovds
tr{*oubliku Koronu-.koron'u Cu*hurir.ti OOStinu P.irt.n - tr"i"tttt Btltdittti
Kryetari i Komunds
Nr. 01/01l-27544
Me3.2.2015

Ne traz6 td nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit pdr vet0qeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te zyr€s per Komunikim.dhe Informim p€r

lejimin e hartimitte strategf is€ s€ Informimit nE komunen e Prizrenit, p€r periudhert2015-2019

kiyetari i K.omun€s m€ 3 shkurt 2015 miratoi kdte:

VENDIM

I.MiratohetpropozimiiZyt'd,sp€rKomunikimdhelnformim,p€rlejiminehartimitt€
strategjis6 se informimitnd komundn e Prizrenit, per periudhEn2015-2419'

IL Strategiia e Informimit ne komunen e Prizrenit, pdr periudhEn 20I5-2A19' do t€

hartohet nga Zyta per Informim e Komun€s se Prizrenit, n0 bashk€punim me

OSBE-ne dhe OJQ-te vendore'

IIi. Pas hartimit te Draft Strategjis€ se lartcekur e njiijtl 99 ''].n0nshtrohet 
procedurave

t€ negullta ligf ore per miraf,m n€ Komitetin pdrPolitike dhe Financa ne Kuvend te

KomuttEs'

IV. P€r realizimin e kdsaj strategjie -projekti, lejohen mjetet ne vler€ 5000 €"

. y. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin IV tc ketij Vendinri do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€r"bimeve te

Komutr6s se Prizrenit.

VL pdr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Zyra per Konrunikim dhe Informim

dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave'

VIL Me k6t€ Vendim t6 njoftohen: Zvra per Komunikim dhe Infcrrmim, Drejtoria e

Ekonomis6dheFinancave,osBE-ja,oJQ-te"sidhearkivi.

VIII. Ky V.xriirn h;'t n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStDa Prizren - Priz.ren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr.0l/0ll-27550
Me3,2,2015

N0 baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe te nenit 51 te

Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit per lejimin e udh€timit zyrtar p€r n€ Republiktln
e Sllovenisd dhe pages€s s€ m€ditjeve pdr Lulezim Kabashin, nenkryetar i Komun€s sd Prizrenit,

krvetari i Komun€s m€ 3 shkurt 2015 miratoi k€te:

VENDIM

Neni I
Lejoliet udhetimi zyrtar i Lul€zim Kabashit, n€nkryetar i Komun€s s€ Prizrenit, per n0

Republik0n e SllovenisH, me qdllim tE pjesemarries nd vizit€n studimore q€ organizohet nga

ARDA n€ bashkdpunim rire Komisionin Evropian ne Kosov0, e q€ ka te bej me njohurit mbi
zhvillimin rajonal si dhe aspektet organizative e operacionale nd Slloveni.

Yizita studimore do t€ realizohet nga.data 1 shkurt deri me 6 shkurt 2015, k€shtu qe p6r

kiit€ q0llim lejohet udhiitimi zyrtar dhe pagesa e mddideve pOr tE lartcekurin.

Neni 2
Shuma e lejuar e pershkruar si nE nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i

Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve tE Komun€s se Prizrenit.

Neni 3

Per zbatimin e ktitij Vendimi do t€ kujdesen: Zyra e N€nkyetarit td Komun€s dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni4
Me ket€ Vendim t0 njoftohen: Zyra e N6nkyetarit te Komun€s, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave. i lartcekuri si dhe Arkivi.

Neni 5

iKornun

iiy Vendim h;rn n€ fuqi qc nga dita e miratirnit.



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
_n.p"fUm X"t"tt.Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren B__elediyesi 

.

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-27553
Me 3.2.2015

N€ baz€ te nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit
5l te Statutit td Komunds s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris6 sd Administrat€s-Sektorit te
Gjendjes Civile, pdr lejimin e rnjeteve per furnizim me certifikata te gjendjes civile p€r vitin
2015, kryetari i Komun€s m€ 3 shkurt 2015,miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Administratds-Sektorit te Gjendjes Civile, per lejimin

e furnizimit me certifikata t€ gjendjes civile pdr vitin 2015 pdr nevojat e Sektorit te Gjendjes
Civile t€ Komun6s se Prizrenit, keshtu qe, per ket6 qellim, lejohen mjetet e nevojshme
financiare.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin I t€ ketij Vendimi do td sigurohet nga buxheti i

Komunes - pozicioni i mallrave dhe sh€rbime.

Neni 3

Furnizimi me certifikata t€ gjendjes civile do t€ bOhet sipas kontrates kornize te
ndnshkruar ne mes te Ministris€ se Pun€ve td Brendshme nE Prishtin€ dhe operatorit ekonomik i

cili eshtd fitues i tenderit pdrkat€s.

Neni4
Per zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Administrat€s- Sektori i

Gjendjes Civile, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave.

Neni 5

Me k€te Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Administrat€s- Sektori i Gjendjes Civile.
Sektori i Prokurimit dhe Drejtr.rria e Ekonomise dhe e Financave, MPB, si dhe arkivi.

r Neni 6
Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.


